1929
P.1938
P.1936
P.1940
P.1930
P.1930
Vedação de borracha
Manifold montado em base

Série S070/Base montada em manifold
Tipo de base separável
Como pedir o conjunto do manifold
Estação…3……2……1
Lado D
Lado U
Como pedir o manifold
Conexão
Porta de
alimentação/escape
(tubulação aplicável)
Conexões espigão
(ø6/ø4)
Porta de SAÍDA
Símbolo
Conexões
espigão
Tubulação aplicável
Nota) Os diâmetros externo e interno da “tubulação aplicável”
são indicados para a conexão espigão.
Vias
3 vias3
Entrada elétrica
Estações
2 estações
3 estações
20 estações
…
Nota) Máximo de
20 estações
Como pedir válvulas
Tensão da bobina
Tipo do corpo
Símbolo
A
Tipo do corpo
Montado em base com presilhas
24 VCC
12 VCC
6 VCC
5 VCC
3 VCC
Consumo de energia – Especificação de pressão – Taxa de vazão
Símbolo
A
B
C
D
    E Nota)
    F Nota)
Consumo
de energia
(W)
Pressão máxima
de trabalho
(MPa)
Fator
Cv
Nota) Semistandard, aplicável somente ao tipo de fio condutor de plugue de 24 VCC.
(Com circuito de
economia de energia)
Insira as referências das válvulas e opções a serem
montadas abaixo da referência da base manifold.
<Exemplo>
SS073A01-04C ... 1 conjunto
*S070A-5BG  ... 3 conjuntos
*SS070A-10A  ... 1 conjunto
Ref. da base
manifold
Ref. da válvula
Ref. do conjunto
da placa cega
Coloque o símbolo “*” na referência da válvula
solenoide.
Escreva sequencialmente a partir da primeira
estação no lado D.
C Grommet/Fio condutor do plugue

Série S070/Base montada em manifold
Especificações da base de barra
Como pedir o manifold
Base de barra do manifold
montado em base
Vias
3 vias
Conexão
Porta de alimentação/escape
(tubulação aplicável)
Rosca fêmea M5
Porta de SAÍDA
Símbolo
B01 Rosca fêmea M3
Tubulação aplicável
—
Estações
2 estações
3 estações
20 estações
…
Nota) Máximo de
20 estações
Grommet/Fio condutor do plugue
Entrada elétrica
Como pedir o conjunto do manifold
Estação…3……2……1
Lado D
Lado U
Como pedir válvulas
Tipo do corpo
Símbolo
B
Tensão da bobina
24 VCC
12 VCC
6 VCC
5 VCC
3 VCC
Consumo de energia – Especificação de pressão – Taxa de vazão
Símbolo Consumo de

Vias
3 vias
Como pedir o manifold
Válvula solenoide de 3 vias
Série S070/Base montada em manifold
Especificações do tipo modular
Conexão
Porta de SAÍDASímbolo
M01
M02
Conexões
espigão
Tubulação aplicável
Nota) Os diâmetros externo e interno da “tubulação aplicável”
são indicados para a conexão espigão.
Estações
2 estações
3 estações
20 estações
…
Nota) Máximo de
20 estações
Entrada elétrica
Estação…3……2……1
Lado D
Lado U
Insira as referências das válvulas e opções a serem
montadas abaixo da referência da base manifold.
<Exemplo>
SS073M01-04C          ...1 conjunto
*S070M-5BG-32        ...4 conjuntos
Coloque o símbolo “*” na referência da válvula
solenoide.
Escreva sequencialmente a partir da primeira
estação no lado D.
Ref. da base
manifold
Ref. da válvula
Entrada elétrica
Grommet
Conector externo com lâmpada/supressor de tensão
Fio condutor do plugue sem conector e
com lâmpada/supressor de tensão
Conexão
Símbolo Conexão
Conexão
espigão
Tubulação aplicávelTipo do corpo
Símbolo
M
Tipo do corpo
Tipo de manifold modular com conexões no corpo
Tensão da bobina
24 VCC
12 VCC
6 VCC
5 VCC
3 VCC
Consumo de energia – Especificação de pressão – Taxa de vazão
Símbolo